
REGIONÁLNÍ MASTERY 4.9.20106 říjen 2010

Ale zpět k turnaji. V
době zahájení stálo na
pomyslném startu patnáct
mužských a pět (!!!) žen-
ských dvojic. Turnaj měl
velmi rychlý spád a zane-
dlouho bylo dohráno. Na
nejvyšší příčku v kategorii
mužů dosáhla dvojice
Holub - Trnka, kteří ve finá-
le porazili dvojici Mička -
Špička. Třetí místo obsadil
pár Drásal - Viktorín. Mezi
ženami se nejlépe vedlo
páru Spurná - Grmelová.
Stříbro patří dvojici Chudá -
Mrňková a třetí příčku
obsadila dvojice Hrubá -
Mičková.

Do následného turnaje
jednotlivců se přihlásilo
čtyřiatřicet mužů a dvanáct
žen. Vítězem se stal Marek
Koleniak, před Přemyslem
Pisklákem a Pavlem Šroub-
kem. V ženách si vítězství
odváží Markéta Mrňková,
před Lenkou Vaculovou a
Vlastou Spurnou. 

O nejvyšší zavření se
postarali Marek Koleniak a
Jakub Ondrejka (oba 120
bodů) a Vlasta Spurná (84
bodů). Pavlu Šroubkovi se
tentokrát nedařilo tak, jak
by si on sám přál: Ale poda-
řilo se mu upevnit si své
vedení v soutěži Bingo dal-
šími dvěma zásahy a s cel-
kovým součtem 14 je tak
zatím suverénním lídrem
této doprovodné soutěže. 

(ZŠ)

PROBOŠTOV
Příjemné překvapení:

Zdeněk Řezníček
Na úvodní Masters nové

sezóny se na teplické před-
městí sjelo celkem 110
vyznavačů šipek. Bylo mezi
nimi jedenáct žáků, dvanáct
juniorů (a mezi nimi pře-
kvapivě také tři účastníci až
z Pardubicka) a dvaadvacet
žen. Zbytek tvořili muži.

Právě mužská kategorie
probíhala vcelku dle daných
předpokladů. Ve startovním
poli bylo i trio největších
aspirantů na prvenství (abe-
cedně: Danda, Hradecký,
Popelka) a tak se spíše oče-
kávalo, na koho, že se tento-
kráte usměje štěstí. Změnit
to však možná chtěli zástup-
ci jabloneckých šipkařů,
kteří také do cca 115 km
vzdáleného Proboštova (s
mírným zpožděním) dorazi-
li, což je úctyhodné.
Samotný průběh zápolení

však opět potvrdil, že zmi-
ňovaní favorité mají na
Ústecku pevnou půdu pod
nohama. Mezi ně se tento-
kráte vklínil jen novoborský
Zdeněk Řezníček, což bylo
dle mého největší překvape-
ní dne. Ne, že by na to kva-
litativně neměl (loni byl
účastníkem ústecké Topky),
ale přeci jenom tak vysoko
doposud nefiguroval. Po
proboštovském představení
mu přeji, aby si to medailo-
vé umístění co nejdříve
zopakoval. Tím, který ten-
tokráte „ostrouhal“, byl
nakonec David Hradecký,
jenž se na stupně vítězů
nevešel a skončil na bram-
borové pozici. Myslím si
však, že právě jeho to moc
mrzet nemusí, neboi se
sním na těchto příčkách
jistě potkáme na příštích
akcích.

Dvě „fotbalové“ jedenáct-
ky bojovaly v kategorii
žen. Ta domácí však byla
favoritem, neboi v jejich
řadách nastupovaly aspi-
rantky na prvenství (Bžo-
chová, Kabourková, Mátlo-
vá, Rödlová, Vicanová).
Což samotný průběh také
potvrdil a stupně vítězů
obsadily pouze hráčky z
domácí jedenáctky. Překva-
pivě mezi nimi však byla
Jiřina Moučková, pro kte-
rou to byla odměna za její
neskutečnou šipkovou akti-
vitu a troufnu si napsat, že
to byl současně i její dopo-
sud největší úspěch. Avšak
překvapením nebyl konec,
hned za ní se totiž umístila
Andrea Pfeiferová, kterou
by těsně pod stupni vítězů
očekával jen málokdo z
přítomných.

Jak jsem již zmiňoval
výše, kategorie mládeže
měly tak trochu „exotické“
obsazení. Minimálně 165
km musela urazit trojice ve
složení Tereza Bezděková,
Dominik Bátovský a Vlas-
timil Zahradník, kteří přijeli
až z Pardubického kraje.
Avšak sladkou odměnou
jim bylo konečné pořadí ve
všech třech mládežnických
kategoriích. Dle slavného
„Veni, vidi, vici“ doslova
vyzobali všechna prvenství
a nutno uznat, že zaslouže-
ně. Domácí mládež tak ten-
tokráte hrála pouze o dru-
hou příčku.

Na příštím Masteru v
havraňské Sokolovně se dá
očekávat podobná účast a

také podobné pořadí. Nebo
se najde někdo, kdo tyto
zavedené pořádky nabourá,
tak jak se to v Proboštově
povedlo J. Moučkové a Z.
Řezníčkovi? Nechme se
překvapit. 

(PH)

PŠOV
Kdo ve Pšově

nehrál, neví nic o
vesnickém šipkování

Každého účastníka RM ve
Pšově přivítal v sobotním
dopoledni diskotékový sál
obložený šipkovými přístro-
ji. Oproti obvyklým zvy-
klostem se tentokrát hrálo na
dvou typech strojů. Celkem
čtrnáct terčů rozmístěných v
celém objektu, mělo přivítat
hlavně šipkaře z blízkého
okolí - Toužimska a Žlutic-
ka. Leč při pohledu do star-
tovních listin se objevuje jen
pár dosud neznámých jmen.
K větší účasti domácích pří-
liš nepomohly ani výzvy
obecním složkám, občan-
ským sdružením a svazům v
místním rozhlase. Ba nepři-
jeli ani očekávaní bojovníci
z Krásného Údolí... 

A tak se pšovský region
stává opět záležitostí vytrva-
lých šipkařů soustavně hrají-
cích ligu a turnaje jednotlivců
na Karlovarsku - na startovní
čáře se nakonec sešlo na pět
desítek hráčů a hráček. 

Standardní osvědčené tur-
najové menu nabídlo nejpr-
ve turnaj dvojic, následoval
turnaj jednotlivců a jako
dodatek vokurkový v 301
Single Out. Výsledky jako
vždy naleznete na stránkách
www.sipky.org, ale je nutno
připomenout ty nejlepší:

Dvojice žen vyhrála děv-
čata z místního klubu
Horáková - Šmídmajerová,
když v koutku jeviště pod
dohledem krtečka namalo-
vaného na zdi hrály, hrály a
hrály, až vyhrály. Dvojice
mužů, po velkém boji nejen
ve finále, nakonec vyhrál
extraligový pár Král -
Bujáček. V jednotlivcích se
prosadil Tomáš Pospíchal z
Racek B52 Karlovy Vary.
Mezi ženami kralovala
Zuzana Hessová z Chebu.
Nejlepším „vokurkovým“
hráčem v 301SO se stal
místní borec (Tajfun), Karel
Pelletschek . Všem vítězům
gratulujeme a těšíme se na
jejich další výkony.

Alois Adamovic

VOJKOVICE - muži:
zleva Randa, Barbořák, Pavlík,

klečíci Pastrňák.

VOJKOVICE - ženy:
zleva Bočková, Tobolová, Fukalová.

VOJKOVICE - dvojice muži:
zleva Tulach, Drobík, Barbořák,

klečíci Dominik, Pavlík, Pastrňák.

VOJKOVICE - dvojice ženy:
zleva Staníková, Fukalová, Krejčíčková,

Tetjujeva, klečící Michenková, Doležalová.

JIHLAVA - muži:
zleva Jaromír Váňa, Jan Majer

a Petr Dočekal.

JIHLAVA - dvojice ženy.

JIHLAVA - dvojice muži:
zleva nahoře Bareš - Váňa, Pop - Dočekal,

dole bratři Majerové.

PRAHA - muži:
Štulajter, Drtil, Strbáček.

PRAHA - ženy:
Belšánová, Venclová, Jandová.

PRAHA - dvojice muži:

PRAHA - dvojice ženy:

Plav: Jaroslav Trojáček

Katarína Nagyová

Ondo - Trojáček

Konopásková - Dvořáková

Dominik Černý

Brno: Michal Kočík

Jitka Císařová

Bednařík - Ulrych

Filip Šebesta

Hr. Králové: Josef Spálenský

Dagmar Komorová

Komorová - Šauerová

Pospíšil - Sedláček

Leona Vaisarová

Pšov: Tomáš Pospíchal

Zuzana Hessová

Bujáček - Král

Horáková - Šmídmajerová

Vojkovice: Daniel Barbořák

Patricie Tobolová

Dominik - Tulach

Krejčíčková - Tetjujeva

Chomoutov: Marek Koleniak

Markéta Mrňková

Holub - Trnka

Grmelová - Spurná

Liberec: Daniel Záruba

Marcela Rajmanová

Plzeň: Jiří Brejcha

Ivona Přerovská

Hochman - Hochman

Zahořany: Roman Berka

Andrea Kermer

Gaváč - Václavovič

Praha: Pavel Drtil

Ludmila Venclová

Hoffmann - Drtil

Šebková - Nová

Jihlava: Jan Majer

Nikola Březinová

Majer - Majer

Wolfová - Březinová

Hořovice: Jan Fejsák

Petra Nováková

Šedivý - Bartoš

Proboštov: Jiří Danda

Vladislava Bžochová

Popelka - Malý

Bžochová - Mátlová

Vlastimil Zahradník

Dominik Bátovský

Zahradník - Bátovský

Vsetín: Ondřej Plšek

Petra Kvasničková

Baroš - Karlík

Bayerová - Chvístková

GALERIE VÍTĚZŮ REGIONÁLNÍCH MASTERŮ

Foto: UŠOFoto: UŠO MSKMSK

Foto: UŠOFoto: UŠO MSKMSK

Foto: UŠOFoto: UŠO MSKMSK

Foto: UŠOFoto: UŠO MSKMSK

Foto: Dynamic SportFoto: Dynamic Sport

Foto: Dynamic SportFoto: Dynamic Sport

Foto: StČOŠSFoto: StČOŠS

Foto: Dynamic SportFoto: Dynamic Sport

Foto: StČOŠSFoto: StČOŠS

Foto: StČOŠSFoto: StČOŠSFoto: StČOŠSFoto: StČOŠS


